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BOŻKÓW (gm. Nowa Ruda).  W ostatni  dzień sierpnia br.  za  już  zebrane oraz jeszcze
zbierane plony dziękowali rolnicy. Najpierw w kościele pw. świętych Piotra i Pawła, gdzie
mszę intencyjną celebrował biskup pomocniczy diecezji świdnickiej Adam Bałabuch, zaś
później na boisku sportowym. Na otwartej przestrzeni przebiegała ceremonia dożynkowa,
której gospodarzem była wójt Adrianna Mierzejewska. To na jej ręce starostowie Michalina
Karpińska  z  Koszyna  i  Paweł  Tomkiewicz  z  Bożkowa  przekazali  najświeższy,  bo  z
tegorocznych zbiorów ziarna upieczony chleb.

Wójt Adrianna Mierzejewska otwiera dożynki w Bożkowie

Od lat związana z gminą noworudzką poseł Monika Wielichowska pogratulowała plonów

Życzenia pomyślności w pracach polowych i zadowalających plonów w następnych latach przekazali
noworudzkim  rolnikom  i  ich  rodzinom,  pracownikom  instytucji  i  podmiotów  gospodarczych
pracujących na rzecz rolnictwa niektórzy z obecnych gości. Byli wśród nich m.in. minister - członek
Rady Ministrów Michał Dworczyk, posłowie Monika Wielichowska i Wojciech Murdzek oraz
wicemarszałek Dolnego Śląska Marcin Gwóźdź, burmistrzowie Bystrzycy Kłodzkiej Renata Surma,
Nowej Rudy Tomasz Kiliński i Jaworzyny Śląskiej Grzegorz Grzegorzewicz, radni rad różnego
szczebla i in.
 

Były życzenia od samorządowców, m.in. Renaty Surmy - burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej

Starostowie Michalina Karpińska i Paweł Tomkiewicz przekazali wójt symbol udanych dożynek

W gminie noworudzkiej - ze względu na jej duże skonfigurowanie - żniwa jeszcze trwają w wielu
miejscach. Na pewno tak dzieje się w rejonie Wzgórz Włodzickich czy Gór Sowich, na których to
obszarach zboża dojrzewają później aniżeli na terenach niżej położonych. Gospodarze spieszą się ze
sprzętem żyta, pszenicy czy owsa, bo chcą już mieć za sobą najważniejszy etap całej produkcji zbóż.
 

Koła gospodyń wiejskich przygotowały dekoracje oddające klimat święta plonów

Na tak ważnej uroczystości nie mogło zabraknąć "Woliborzanek"

Ten fakt wyrażały w prezentowanych piosenkach i pieśniach zespoły ludowe, ośpiewujące żniwne
wieńce.  Do  dożynek  nawiązywał  również  występ  grupy  przedszkolnej.  Były  i  inne  motywy



podkreślające lokalne święto plonów, po których przeszedł czas na relaks i zabawę.
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